



# Gıda perakendecilerinin hedefi 75 bin istihdam

Gıda Perakendecileri Derneği Başkanı Nihat Özdemir, 3 yıl içinde 36.5 milyar dolar olan modern gıda perakendeciliği cirosunun 2018 yılında 60 milyar dolara yükseleceğini belirterek "75 bin yeni istihdam sağlanacak" dedi.

**GIDA** Perakendecileri Derneği'nce (GPD) 'Ortak Gelişim-Tüketici Odaklı Tedarikçi ve Perakendeci Verimliliği' başlığı altında her yıl düzenlenmesi planlanan kongrenin ilki 18 Eylül 2014 tarihinde Hilton Convention Center'da gerçekleştirildi. GPD Başkanı Nihat Özdemir, bugün 36.5 milyar dolar olan modern gıda perakendeciliği cirosunun 2018 yılında 60 milyar dolar olacağını belirterek, "Toplam



Nihat Özdemir

gıda perakendeciliği cirosunun ise o tarihte 200 milyar dolara ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu durumda çalışan sayımızın da 200 binden yaklaşık 275 bine çıkmış olması da kaçınılmaz olacak" dedi.

## Hedef ilk 10 ülke

Konferansta, Türkiye'nin 2023 hedefleriyle birlikte 2018 yılında Gıda perakendesinin ulaşacağı nokta ile ilgili de açıklamalarda bulunan Nihat

Özdemir, şunları söyledi: "Gelir düzeyi kişi başına yılda 13 bin dolar bulmuş, harcama gücü 16 bin dolarlarda olan bir ülkenin gidişatı, hepimizin bildiği gibi kişi başına 20-25 bin dolarlardır ki, zaten hükümetimiz 2023 yılı için bu düzeyleri öngörmektedir. Hedef gelir düzeyi yüksek ilk 10 ülke arasındaki yerini alacaktır." Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutogulları ise "Tarımsal ürün üretim değerini 23 milyar dolardan 62 milyar dolara çıkardık" dedi.

## KAYITDIŞILIK BİR TEHDİT

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan** da, ilk defa düzenlenen bu kongrenin sektörün tüm paydaşlarının iletişimini güçlendireceğine inandığını ifade ederek, sunuları söyledi: "Perakendeciliğin zorluklarla dolu olduğunu biliyoruz. İthalata dayalı perakendecilikle sürdürülebilir büyüme sağlanamaz. Sanayi ve perakende sektörü arasında şeffaflık, samimiyet ve bilgi paylaşımı yoluyla çözülemeyecek sorun yok-



Erdal Bahçıvan

tür. Tüketici söz konusu olduğunda gıda güvenliği en önemli konular arasında yer alıyor. Kayıt dışılığın olduğu bir yerde gıda güvenliğinden söz edilemez. Kayıtdışı sektör içerisinde bir tehdit oluşturuyor. Sorunun çözümünü sadece devletten beklememeliyiz. Gıda sektörü tüm sektörler içerisinde en zorlu sektörlerden biridir. Nereden geldiği nasıl üretildiği bilinmeyen gıda halk sağlığı için en büyük tehdidi oluşturur."



## Kayıtdışı varsa gıda güvenli olmaz



Erdal Bahçivan

**G**IDA Perakendecileri Derneği'nce (GPD), 'Ortak Gelişim - Tüketici Odaklı Tedarikçi ve Perakendeci Verimliliği' başlığı altında her yıl düzenlenmesi planlanan kongrenin ilki dün gerçekleştirildi. İmalatçıların,

tedarikçilerin ve perakendecilerin bir araya geldiği kongrede, **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ithalata dayalı perakendecilikle sürdürülebilir büyüme sağlanamayacağını belirtti. Tüketici söz konusu olduğunda gıda güvenliği en önemli konular arasında yer aldığını altını çizen Bahçivan, "Kayıtdışılığın olduğu bir yerde gıda güvenliğinden söz edilemez. Kayıtdışılık sektör içerisinde bir tehdit oluşturuyor. Sorunun çözümünü sadece devletten beklememeliyiz. Nereden geldiği nasıl üretildiği bilinmeyen gıda halk sağlığı için en büyük tehdidi oluşturur" diye konuştu.

36.5 milyar dolar modern gıda perakendeciliği cirosunun 2018 yılında 60 milyar doları bulacağını ifade eden GPD Başkanı Nihat Özdemir, toplam gıda perakendeciliği cirosunun ise o tarihte 200 milyar dolara ulaşacağını tahmin edildiğini belirtti. Özdemir, sektörün şu anda 200 bin kişiye istihdam sağladığını ve 275 bine ulaşacağını söyledi. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları ise Türkiye'de şu anda 80 milyon nüfus yaşadığını, bu kadar nüfusa rağmen tarımsal ürün ihracatını yüzde 450 arttırdıklarını söyledi. Tarımsal ürün üretim değerini 23 milyar dolardan 62 milyar dolara çıkardıklarını söyleyen Mirmahmutoğulları, Tarım Bakanlığı olarak gıda alanında çok önemli tedbirler aldıklarını ifade etti.



# Tarım ve gıdaya 'multidisipliner' yapı geliyor

Tarım ve gıda sektörünün yalnız bir bakanlık tarafından kontrol edilecek bir sektör olmadığını kaydeden Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, Tarım Bakanlığı'nın koordinasyonunda ilgili kurum ve bakanlıkların bir araya geleceği multidisipliner bir yapının oluşturulacağını söyledi.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, "Genelde tarım, özde gıda sektörü yalnızca Tarım Bakanlığı'nın politikalarıyla idare edilen bir sektör değil. Bütün paydaş bakanlıkların ve kurumların bir araya geleceği, Tarım Bakanlığı koordinasyonunda çalışacak multidisipliner bir yapı bugün yarın kurulmuş olacak" dedi.

Gıda Perakendecileri Derneği'nce (GPD) "Ortak Gelişim-Tüketici Odaklı Tedarikçi ve Perakendeci Verimliliği" başlığıyla düzenlenen kongrenin açılışında konuşan Mirmahmutoğulları, gıda sektörünün zor bir sektör olduğunu belirterek, şu an dünyada 900 milyon insanın aç yattığı, 1.2 milyar insanın yetersiz beslendiği, 1.5 milyar dolayında

insanın ise dengesiz ve aşırı beslenme dolayısıyla obezite ve benzeri sorunlar yaşadığını söyledi. Mirmahmutoğulları, bu ortamda üretilen gıdanın ise üçte birinin israf olduğuna işaret ederek, "1.3 milyar ton dolayında gıda her yıl israf oluyor. Bu, sektörün ne kadar stratejik olduğunu gösteriyor" ifadelerini kullandı. Gıdada sağlıklı üretim ve gıda güvenliğinin önemine işaret eden Mirmahmutoğulları, gıda fiyatlarının enflasyon üzerindeki etkileri konusunda ise şu değerlendirmeleri yaptı: "Gıdanın enflasyon üzerindeki etkisinden ötürü enflasyonun yüksek olduğu veya enflasyonu tetikleyen en önemli unsurlardan biri olduğu iddiası var. Sayın Başbakan Yardımcımız Ali Babacan'ın da söylediği gibi buna ciddi bir tedbir getirildi.

Genelde tarım sektörü, özde gıda sektörü yalnızca Tarım Bakanlığı'nın politikalarıyla yürütülen, idare edilen bir sektör değil. Bunun başka bakanlıkları, başka kurumları ilgilendiren kısımları var. Bütün bu paydaş bakanlıkların ve kurumların bir araya geldiği, Tarım Bakanlığı koordinasyonunda çalışacak bir multidisipliner yapı bugün yarın kurulmuş olacak."

## Spekülatif söylemler sektöre zarar veriyor

Mirmahmutoğulları, spekülasyonların gıda fiyatlarına verdiği zarara da değindi. Bu spekülatif söylemler ve duyurular neticesinde yeterli stoku olan ürünlerde bile bir anda fiyatların yükselebildiğine dikkati çekti.



Miras yoluyla tarım arazilerinin bölünmesinin de artık önüne geçtiklerini hatırlatan Mirmahmutoğulları, bu bölünmenin tarımda da ekonomide de temel sorun haline geldiğini, bunu artık önlediklerini söyledi.

## "Gıdanın cirosu 2018'de 60 milyar doları bulacak"

GPD Başkanı Nihat Özdemir de Türkiye'nin 2023 hedefleri ile 2018 yılında gıda perakendesinin ulaşacağı noktaya değinerek, şunları kaydetti: "Bugün günde 15 milyon kişiyi ağırlayan biz perakendeciler ve tedarikçiler, 2020 yılında nüfusumuz 81 milyona vardığında, günde 20 milyon, ne istediğini bilen, geleceğinden emin, standartları hiç olmadığı kadar yüksek, talepleri sonsuz, rahatına düşkün bir kitle ile bugünkünden daha yoğun biçimde muhatap olacağız. Onları mutlu edecek nitelikte hizmet vereceğiz, ürün sağlayacağız."

Özdemir, bugün 36.5 milyar dolar olan modern gıda perakendeciliği cirosunun 2018 yılında 60 milyar doları bulacağına dikkati çekti. Toplam gıda perakendeciliği cirosunun ise tarihte 200 milyar dolara ulaşacağını tahmin edildiğini aktaran Özdemir, bu durumda çalışan sayısının 200 binden yaklaşık 275 bine çıkmasının kaçınılmaz hale geleceğini de sözlerine ekledi. İSTANBUL-DÜNYA

## "İthalata dayanan bir perakendecilikte büyüme olmaz"



**Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan**, ağırlıklı ithalata dayanan bir perakendecilikte sürdürülebilir büyümenin elde edilemeyeceğini belirtti. Bahçivan, "Biz perakendeciliğin çok kolay olmadığını biliyoruz fakat sizlerin de sanayiciliğin hiç ama hiç kolay olmadığını anlamasını bekliyoruz. Yani bizi doğru anlayın, biz de size doğru anlayalım. İki sektör arasında şeffaflık ve samimiyet

eşliğinde, bilgi paylaşımına dayanan güçlü bir iletişimle çözülemeyecek hiçbir sorun yok. İki sektör, bu anlayış birliğiyle hareket etmelidir" çağrısında bulundu. Kayıtdışı ve gıda güvenliği konularına da değinen Bahçivan, bugün hala kayıt dışılığın, sektör için bir tehdit olduğunu söyledi. Bahçivan, sektörde yaşanan sorunlara ve yapılması gerekenlere de işaret ederek, "Sorunların en kısa sürede çözülebilmesi için bizler sanayici olarak üzerimize düşeni yapmaya hazırız" dedi.



# Gıda enflasyonu marketle üreticiyi barıştıyor!

Yıllık gıda enflasyonunun yüzde 14.4'e ulaşması gıda perakendecileriyle tedarikçiler arasında yaşanan sert pazarlıklar ve çekişmeleri de bitiriyor. Gıda Perakendecileri Derneği Başkanı Nihat Özdemir, "Bugüne kadar hep çarpıştık. Artık kim kimden ne koparırsa devri bitti" diyor. İlk somut teklif ise iki tarafın aynı depoları kullanması oldu

Türkiye, temmuz ayında son 10 yılın en büyük gıda enflasyonunu yaşadı. Yüzde 9'luk yıl sonu gıda enflasyonu öngörüsüne karşın yıllık enflasyon ağustos ayı itibarıyla yüzde 14.4'e ulaştı. Bunda, son 14 yılın en kurak mevsiminin yaşanmasının etkisi büyüktü. İşte tam da bunlar konuşulurken, dün Gıda Perakendecileri Derneği'nin (GPD) düzenlediği "Ortak Gelişim - Tüketici Odaklı Tedarikçi ve Perakendeci Verimliliği" başlıklı toplantı daha da önem kazandı.

Bugüne kadar gıda perakendeciliğiyle ilgili konuşur, yazarken hep işin taraflarından, yani tedarikçi ile perakendeciden, acımasız pazarlıklar ve anlaşmazlıklar üzerinden söz ederdik. Ancak dün



Esen Y.  
EVRAN

eevran@htgazete.com.tr

ilk defa, GPD Başkanı Nihat Özdemir'den bir özeleştirisi ve temenni geldi. Özdemir, "Yaş meyve-sebze ve hayvansal gıdadaki fiyat artışlarının bizimle ilgisi yok. Fiyatlar, kuraklık, ihracat, ithalat ve planlamaya bağlı etkilerle artıyor. Ama biz maliyetleri düşürmek için tedarikçilerle biraraya gelip neler yapabiliriz bunun yollarını arayacağız. Bugüne kadar hep çarpıştık. Ama artık kim kimden ne koparırsa devri bitti" dedi.

Peki tedarikçi-perakendeci, pazarlık üzerine kurduğu ilişkisi,

nasıl işbirliğine taşıyacak? Dün düzenlenen Ortak Gelişim Kongresi'nde her iki taraftan da rakip şirketler yan yanaydı. Coca Cola İçecek, PepsiCo, P&G, Unilever, Ülker, Migros, Carrefoursa, Kiler, BİM, Metro gibi. Gün boyu süren oturumlarda Nihat Özdemir'in "Ortak çözüm arayışı" mesajına somut öneriler geldi. Örneğin Migros Genel Müdürü Özgür Tort, tedarikçi ve perakendecinin aynı depoyu kullanarak sinerji yaratabileceği teklifini sundu. Nihat Özdemir de tedarikçinin koşulsuz şartsız geri alması nedeniyle ürün iade oranlarının azaltılmadığını hatırlatarak "Bu oranı düşürmek konusunda ortaklaşa çözüm oluşturabiliriz" dedi.



GPD Başkanı ve Kiler Genel Müdürü Nihat Özdemir, "Ürün taşıyan paletlerin de ortaklaşa kullanılması maliyetler düşürülebilir" dedi.

## BAHÇIVAN: GIDADA KAYITDIŞILIK SORUN



Erdal Bahçivan

Kongrenin açılış konuşmasını yapan İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da "Sanayi ve perakende sektörü arasında şeffaflık, samimiyet ve bilgi paylaşımı yoluyla çözülemeyecek sorun yoktur. Tüketici söz konusu olduğunda gıda güvenliği en önemli konu. Kayıtdışılığın olduğu bir yerde gıda güvenliğinden söz edilemez. Kayıtdışılık sektör içerisinde bir tehdit oluşturuyor. Gıda sektörü, halk sağlığını ilgilendirdiği için tüm sektörler içerisinde en zorlu sektörlerden biridir" dedi.

## 62 milyar dolarla, tarımda dünyanın 7'nci üreticisiyiz

Tarım Bakanlığı olarak gıda alanında 220 bin teknoloji projesi ürettiklerini belirten Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, "80 milyon nüfusa rağmen

tarımsal ürün ihracatını yüzde 450 artırdık. Tarımsal ürün üretim değerini 23 milyardan 62 milyar dolara çıkardık. Tarım ekonomisinde dünya sıralamasında 11'incilikten 7'nciliğe çıktık" dedi.



# "Tarım, gıda sektörüne multidisipliner yapı geliyor"

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, "Genelde tarım, özelden gıda sektörü yalnızca Tarım Bakanlığı'nın politikalarıyla idare edilen bir sektör değil. Bütün paydaş bakanlıkların ve kurumların bir araya geleceği, Tarım Bakanlığı koordinasyonunda çalışacak multidisipliner bir yapı bugün yarın kurulmuş olacak" dedi.

Mirmahmutoğulları, Gıda Perakendecileri Derneği'nce (GPD) "Ortak Gelişim - Tüketici Odaklı Tedarikçi ve Perakendeci Verimliliği" başlığıyla düzenlenen kongrenin açılışında konuştu. Gıda sektörünün zor bir sektör olduğunu belirten Mirmahmutoğulları, şu an dünyada 900 milyon insanın aç yattığı, 1,2 milyar insanın yetersiz beslendiği, 1,5 milyar dolayında insanın ise dengesiz ve aşırı beslenme dolayısıyla obezite ve benzeri

sorunlar yaşadığını söyledi.

Mirmahmutoğulları, bu ortamda üretilen gıdanın ise üçte birinin israf olduğuna işaret ederek, "1,3 milyar ton dolayında gıda her yıl israf oluyor. Bu, sektörün ne kadar stratejik olduğunu gösteriyor" ifadelerini kullandı.

Gıdada sağlıklı üretim ve gıda güvenliğinin önemine işaret eden Mirmahmutoğulları, Bakanlık olarak bu konuya öncelik verdiklerini, devrim niteliğinde kararlar aldıklarını anlattı.

- Spekülasyonların gıda fiyatlarına etkisi

Mirmahmutoğulları, spekülasyonların gıda fiyatlarına verdiği zarara da değindi. Bu spekülatif söylemler ve duyular neticesinde yeterli stoku olan ürünlerde bile bir anda fiyatların yükselebildiğine dikkati çeken Mirmahmutoğulları, bu kapsamda yaptıkları çalışmaları paylaştı. Bir diğer önemli konu olan miras yoluyla tarım

arazilerinin bölünmesinin de artık önüne geçtiklerini hatırlatan Mirmahmutoğulları, bu bölünmenin tarımda da ekonomide de temel sorun haline geldiğini, bunu artık önediklerini söyledi.

- Gıda fiyatlarının enflasyon üzerindeki etkileri

Mirmahmutoğulları, son günlerde sıkça konuşulan gıda fiyatlarının enflasyon üzerindeki etkileri konusunda ise şu değerlendirmeleri yaptı:

"Habire gıdanın enflasyon üzerindeki etkisinden ötürü enflasyonun yüksek olduğu veya enflasyonu tetikleyen en önemli unsurlardan biri olduğu iddiası var. Sayın Başbakan Yardımcımız Ali Babacan'ın da söylediği gibi buna ciddi bir tedbir getirildi. Genelde tarım sektörü, özelden gıda sektörü yalnızca Tarım Bakanlığı'nın politikalarıyla yürütülen, idare edilen bir sektör

değil. Bunun başka Bakanlıkları, başka kurumları ilgilendiren kısımları var. Bütün bu paydaş bakanlıkların ve kurumların bir araya geldiği, Tarım Bakanlığı koordinasyonunda çalışacak bir multidisipliner yapı bugün yarın kurulmuş olacak."

- "Yerli sanayisini, üretimini dikkate almayan, ithalata dayanan bir perakendecilikte sürdürülebilir büyüme olmaz"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan ise yerli sanayisini ve üretimini fazla dikkate almayan, ağırlıklı ithalata dayanan bir perakendecilikte sürdürülebilir büyümenin elde edilemeyeceğini belirtti.

Bahçıvan, "Biz perakendeciliğin çok kolay olmadığını biliyoruz fakat sizlerin de sanayiciliğin hiç ama hiç kolay olmadığını anlamanızı bekliyoruz. Yani bizi doğru anlayın, biz de size doğru

anlayalım. İki sektör arasında şeffaflık ve samimiyet eşliğinde, bilgi paylaşımına dayanan güçlü bir iletişimle çözülemeyecek hiçbir sorun yok. İki sektör, bu anlayış birliğiyle hareket etmelidir" çağrısında bulundu. Kayıt dışılık ve gıda güvenliği konularına da değinen Bahçıvan, bugün hala kayıt dışılığın, alınmış birçok etkin önleme karşın sektör için bir tehdit olma özelliğini koruduğunu söyledi.

Bahçıvan, sektörde yaşanan sorunlara ve yapılması gerekenlere de işaret ederek, "Sektördeki sorunların en kısa sürede çözülebilmesi için bizler sanayici olarak üzerimize düşeni yapmaya hazırız. Bu aşamada kamu ve akademi ile diyalogun geliştirilmesi ve sektörlerin birbirini tamamlaması güzel bir sinerji oluşturacak ve 2023 hedeflerine bizi daha da yaklaştıracaktır" diye konuştu.(AA)



# "Tarım, gıda sektörüne multidisipliner yapı geliyor"

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşarı Vedat Mirmahmutoğulları, "Genelde tarım, özelde gıda sektörü yalnızca Tarım Bakanlığı'nın politikalarıyla idare edilen bir sektör değil. Bütün paydaş bakanlıkların ve kurumların bir araya geleceği, Tarım Bakanlığı koordinasyonunda çalışacak multidisipliner bir yapı bugün yarın kurulmuş olacak" dedi.

Mirmahmutoğulları, Gıda Perakendecileri Derneği'nce (GPD) "Ortak Gelişim - Tüketicici Odaklı Tedarikçi ve Perakendeci Verimliliği" başlığıyla düzenlenen kongrenin açılışında konuştu. Gıda sektörünün zor bir sektör olduğunu belirten Mirmahmutoğulları, şu an dünyada 900 milyon insanın aç yattığı, 1,2 milyar insanın yetersiz beslendiği, 1,5 milyar dolayında insanın ise dengesiz ve aşırı beslenme dolayısıyla obezite ve benzeri sorunlar yaşadığını söyledi.

Mirmahmutoğulları, bu ortamda üretilen gıdanın ise üçte birinin israf olduğuna işaret ederek, "1,3 milyar ton dolayında gıda her yıl israf oluyor. Bu, sektörün ne kadar stratejik olduğunu gösteriyor" ifadelerini kullandı. Gıdada sağlıklı üretim ve gıda güvenliğinin önemi-ne işaret eden Mirmahmutoğulları, Bakanlık olarak bu konuya öncelik verdiklerini, devrim niteliğinde kararlar aldıklarını anlattı.

Mirmahmutoğulları, spekülasyonların gıda fiyatlarına verdiği zarara da değindi. Bu spekülatif söylemler ve duyular neticesinde yeterli stoku olan ürünlerde bile bir anda fiyatların yükselebildiğine dikkati çeken Mirmahmutoğulları, bu kapsamda yaptıkları çalışmaları paylaştı. Bir diğer önemli konu olan miras

yalıyla tarım arazilerinin bölünmesinin de artık önüne geçtiklerini hatırlatan Mirmahmutoğulları, bu bölünmenin tarımda da ekonomide de temel sorun haline geldiğini, bunu artık önlediklerini söyledi.

Mirmahmutoğulları, son günlerde sıkça konuşulan gıda fiyatlarının enflasyon üzerindeki etkileri konusunda ise şu değerlendirmeleri yaptı:

"Habire gıdanın enflasyon üzerindeki etkisinden ötürü enflasyonun yüksek olduğu veya enflasyonu tetikleyen en önemli unsurlardan biri olduğu iddiası var. Sayın Başbakan Yardımcımız Ali Babacan'ın da söylediği gibi buna ciddi bir tedbir getirildi. Genelde tarım sektörü, özelde gıda sektörü yalnızca Tarım Bakanlığı'nın politikalarıyla yürütülen, idare edilen bir sektör değil. Bunun başka Bakanlıkları, başka kurumları ilgilendiren kısımları var. Bütün bu paydaş bakanlıkların ve kurumların bir araya geldiği, Tarım Bakanlığı koordinasyonunda çalışacak bir multidisipliner yapı bugün yarın kurulmuş olacak."

**Istanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan** ise yerli sanayisini ve üretimini fazla dikkate almayan, ağırlıklı ithalata dayanan bir perakendecilikte sürdürülebilir büyümenin elde edilemeyeceğini belirtti.

Bahçivan, "Biz perakendeciliğin çok kolay olmadığını biliyoruz fakat sizlerin de sanayiciliğin hiç ama hiç kolay olmadığını anlamasını bekliyoruz. Yani bizi doğru anlayın, biz de size doğru anlayalım. İki sektör arasında şeffaflık ve samimiyet eşliğinde, bilgi paylaşımına dayanan güçlü bir iletişimle çözülemeyecek hiçbir sorun yok. İki sektör, bu

anlayış birliğiyle hareket etmelidir" çağrısında bulundu. Kayıt dışılık ve gıda güvenliği konularına da değinen Bahçivan, bugün hala kayıt dışılığın, alınmış birçok etkin önleme karşın sektör için bir tehdit olma özelliğini koruduğunu söyledi.

Bahçivan, sektörde yaşanan sorunlara ve yapılması gerekenlere de işaret ederek, "Sektördeki sorunların en kısa sürede çözülebilmesi için bizler sanayici olarak üzerimize düşeni yapmaya hazırız. Bu aşamada kamu ve akademi ile diyalogun geliştirilmesi ve sektörlerin birbirini tamamlaması güzel bir sinerji oluşturacak ve 2023 hedeflerine bizi daha da yaklaştıracaktır" diye konuştu.

GPD Başkanı Nihat Özdemir de Türkiye'nin 2023 hedefleri ile 2018 yılında gıda perakendesinin ulaşacağı noktaya değinerek, şunları kaydetti:

"Gelir düzeyi kişi başına yılda 13 bin doları bulmuş, harcama gücü 16 bin dolarlarda olan bir ülkenin gidişatı, hepimizin bildiği gibi kişi başına 20-25 bin dolarlardır ki, zaten hükümetimiz 2023 yılı için bu düzeyleri öngörmektedir. Yani beklentimiz ve umudumuz; ülkemiz de gelir düzeyi yüksek ilk 10 ülke arasındaki yerini alacaktır."

Bugün günde 15 milyon kişiyi ağırlayan biz perakendeciler ve tedarikçiler, 2020 yılında nüfusumuz 81 milyona vardığında, günde 20 milyon, ne istediğini bilen, geleceğinden emin, standartları hiç olmadığı kadar yüksek, talepleri sonsuz, rahatına düşkün bir kitle ile bugünkünden daha yoğun biçimde muhatap olacağız. Onları mutlu edecek nitelikte hizmet vereceğiz, ürün sağlayacağız."